Presidencia, Interior, Diálogo Social y Simplificación Administrativa el día 23 de febrero de 2023, con referencia 
CA 2023/21, tal y como consta en el certificado definitivo emitido por el Gabinete de fecha 24 de marzo de 2023 ( 
CA 2023/53). 

TERCERO.- El expediente de contratación fue aprobado el día 22 de junio de 2023, por importe de  ciento treinta 
y cuatro mil quinientos noventa y seis euros, (134.596,00euros) (IVA excluido), y un valor estimado de 214.294 
euros. 

CUARTO.- La fiscalización previa del compromiso del gasto fue realizada por la Intervención de la Junta de An-
dalucía con fecha 19 de junio de 2023. 

QUINTO.- La adjudicación del contrato fue efectuada por Resolución del Director Gerente de fecha 19 de octubre

[...]

No podrá producirse la consolidación como personal de las Administraciones Públicas, de las personas que, 
procedentes de la entidad contratista, realicen los trabajos que constituyan el objeto del contrato. 

SEGUNDA.- El precio del contrato es de ciento veintisiete mil ochocientos sesenta y seis euros (127.866 euros) , 
cantidad a la que le corresponde, en concepto de Impuesto sobre el Valor Añadido (21%),  un importe de veintiséis 
mil ochocientos cincuenta y un euros con ochenta y seis céntimos ( 26.851,86 euros) ascendiendo el importe 
total del contrato, IVA incluido, a ciento cincuenta y cuatro mil setecientos diecisiete euros con ochenta y seis

[...]

transcurrido el plazo de garantía estipulado, sin que resultaren responsabilidades, se procederá a la devolución 
de la garantía definitiva. 

QUINTA.- La empresa VISASUR SISTEMAS, S.L para garantizar el cumplimiento del presente contrato ha 
depositado una garantía definitiva por importe de seis mil trescientos noventa y tres euros con treinta céntimos 
(6.393,30 euros), en la Caja de Depósitos de la Dirección General de Tesorería y Deuda Pública del Servicio 
Provincial de Tesorería en Sevilla , según se acredita mediante el correspondiente resguardo nº T001410610393 
de 28 de septiembre de 2023, que queda incorporado como anexo a este contrato.